Thomas Ulfe, Ricardus Foxton, in cantreda de Ardagh.

Eodem modo assignantur persone subscripte ad summas 
-subscriptas in ciuitatibus subscriptis assidendas,, leuandas et 
percipiendas, videlicet: . : '

Ricardus Brisbone, Walterus Spence, ad leuandum in 
ciuitate Waterfordie x. marcas.

Thomas la Wellyn, Johannes Bultynford, ad assidendum etc. 
in ciuitate Corke x. libras.

Maior et balliui ciuitatis Lymerici ad assidendum etc. in 
eadem ciuitate x. marcas,

36
Parliament at Kilkenny, Morrow oí Trinity, 1375.
APPOINTMENT OF LAY RECEIVERS OF SUBSIDY..

Patent Roll, 49 Edward III.'
Rex etc. dilectis sibi Waltero Coterell et Galfridb die la Laund 

salutem. Sciatis quod nos, de vestris legalitate et industria 
plenius confidentes, assignauimus vos, coniunetim et diuisim, 
tarn ad illas quadraginta et quinqué marcas super communes 
comitatus Kilkennie quam ad illas decem libras super clerum 
Ossoriensis diócesis, ac vos, prefate Waltere, tara ad illas quad 
raginta marcas super communes comitatus Weyesfordie quam 
ad illas nouem marcas super clerum Fernensis diócesis, in 
partem solucionis illarum quadringentarum marcarum per 
prelatos, magnates et communes parcium Momonie et comi 
tatus Kilkennie et Weyesfordie, in auxilium et manuteneneiam 
guerre contra Breen, nuper OBreen de Tothemonia,, et alios 
tam Anglicos quam Hibernicos, inimicos et rebelles nostros,, per 
nos continuende, in parliamento nostro apud' Kilkenniam in 

1375 & crastino sánete Trinitatis próximo preterito tento gratanter 
concessarum, assessas, de collectoribus inde per litteras nostras 
patentes diuersimodo constitutis 3 per indenturas inde inter

J MS. ' Browi'.
'Harris Coll. in. 204a-205a ; Cal. Patent and Close Rolls,,-•$. 98, no. 26<L
8 MS. 'const-antes'. . .'..:' .. '
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vos et prefatos collectores modo debito conficiendas, reci- 
piendas, ad soluciones debitas de summis per vos in hac 
parte receptis vlterius faciendas, prout ex parte nostra habuer- 
itis in mandatis, et ad compotum collectorum predictorum de 
denariis per ipsos et eorum quemlibet receptis audiendum. 
Et ideo vobis et cuilibet vestrum firmiter iniungendo man 
damus, et sub forisfactura omnium que erga nos forisfacere 
poteritis, quod compotum collectorum predictorum audiatis, 
et circa recepcionem denariorum predictorum diligenter inten- 
datis, in forma predicta, dantes vobis et alicui vestrum in dicto 
comitati! Kilkennie, ac vobis, prefate Waltere, in comitatu 
Weyesfordie predicto, plenam, tenore presencium, potestatem 
ad diligenciam collectorum predictorum super leuacione et 
colleccione sumniarum predictarum superuidendam, et eosdem 
collectores ad certos dies et loca per vos eis limitandos corani 
vobis venire faciendos, ipsosque ad compotum suum de denariis 
inde per ipsos perceptis corani vobis reddendum de tempore in 
tempus compellendos, et ad omnes illos qui in leuacione et . 
colleccione seu in deliberacene denariorum predictorum negli 
gentes aut remissi vel contrariantes f uerint seu rebelles amercian- 
dos, et amerciamenta illa corani thesaurario et baronibus de 
sceccario nostro Hibernie de tempore in tempus rite retornarida, 
necnon ad ipsos capiendos et arrestandos et prisonis nostris 
.mancipandos et de eorum nominibus gubernatori et custodi 
terre nostre certificandum.

Damus autem vniuersis et singulis collectoribus predictis 
ac senescallis et vicecomitibus et omnibus balliuis, ministris 
et fidelibus nostris comitatuum predictorum [districtius quo 
poierimus specialiter in mandatis] quod vobis et alteri vestrum 
in execucione premissorum in forma predicta intendentes sint, 
consulentes, respondentes et auxiliantes. In cuius etc. Teste 
Willelmo de Wyndesore, gubernatore etc., apud Kilkenniam, 4 JulY 
quarto die lulii anno regni nostri xlix°.

Eodem modo assignatur persone subscripte receptores sum 
marum super communes predictos in forma predicta assessarum, 
mutatis mutandis, sub eadem data, videlicet :

Edmundus Hacket, vicecomes, Nicholaus Poer, in comitatu 
Waterfordie, xx. libras.

Siluester Laynagh, lohannes Euerard, in comitatu Typper- 
arie, xlv. marcas.
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lohannes Brit, vicecomes, in comitatu Corke, xlv. marcas; 
Robertus McCarthy in comitatu Kery, xx. libras. 
Thomas Clifford in comitatu Lymerici, xl. marcas.

37 
Parliament at Kilkenny, Morrow of Trinity, 1375.

APPOINTMENT OF ECCLESIASTICAL ASSESSORS, COLLECTORS AND 
RECEIVERS OF SUBSIDY.

Patent Roll, 49 Edward III. 1 .
Rex etc. venerabili ih Christo patri archiepiscopo Casselensi 

salutem. Sciatis quod cum prelati, magnates et communes 
[etc. as in no. 35 to continuende], et quia dilecti nobis Ricardus 
filius Stephani, thesaurarius ecclesie cathedralis Casselensis, 
lohannes OMoryn, vicarius de Athysshill, abbas sánete Crucis 
[ef] abbas de Kilcoull, electi sunt ad illos centum solidos super 
Vos et clerum vestre diócesis, liberis tenentibus vestris et dicti 
cleri ac temporalibus et spiritualibus Hospitalis sancii lohannis 
Jerusalem in Hibernia hac vice duntaxat exceptis, assessos, 
leuandos et colligendos, vobis, in fide ,et düeccione quibus 
nobis tenemini et sub pena capcionis temporalium vestrorum, 
prefate episcope, 2 in manum nostram, firmiter iniungendo 
mandamus quod dictos centum solidos super vos et clerum 
vestre diócesis, liberis tenentibus ac temporalibus et spiri 
tualibus predictis, vt premittitur, exceptis, equaliter assideri 
faciatis, et prefatos collectores et eorum quemlibet ad eosdem 
centum solidos in forma predicta leuandos, ac eciam clerum 
vestrum predictum et eorum quemlibet ad denarios super 
ipsos assessos prefatis collectoribus sine dilacione persoluendos, 
tarn per censuras ecclesiasticas quam aliis viis et modis quibus 
pro celeriori et meliori leuacione et colleccione inde vobis 
melius videbitur expediré de tempore in tempus com- 
pellatis, ita quod dicti centum solidi dilecto nobis priori 
de Athysshill, réceptori inde per, nos specialiter assignato, 

1 £,ulust citra festum sancti Petri quod dicitur Ad Vincula proximo 
futurum absque vlteriori dilacione, per indenturas inde modo

1 Harris Coll., in. 197a-1986 ; Col. Patent and Cíese Roils, p. 98. no. 267. 
• Sic.
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debito conficiendas, fideliter persoluantur, ad. soluendum 
vlterius prout ex parte nostra h-abuerit in mandatis. Et 
hoc sub pena predicta nullatenus omittatis. Teste Willelmo 
de Wyndesore gubernatore etc., apud Kilkenniam, quarto 4 jul_ 
die lulii anno regni nostri xlix°. 1375

Consimilia breuia, mutatis mutandis, diriguntur personis 
subscriptis ad summas subscriptas super cleros subscriptos 
assideri et de eisdem leuari faciendas x in forma subscripta, et 
vnde persone subscripte sunt collectores etc. sub eadem data, 
videlicet :

Episcopo Ossoriensi ad assideri faciendum etc. super clerum 
Ossoriensis diócesis x. marcas, vnde Robertus Hòwlyn, rector 
de Inchyholleghan, Remundus Walshe, vicarius de Fydon, 
Rogerus Porpeus, vicarius de Mothyll, sunt collectores.

Episcopo Fernensi ad assideri faciendum etc. super clerum 
Fernensis diócesis ix. marcas, vnde Nicholaus White, vicarius 
de Kylscouran, Willelmus Lorcan, vicarius de domine, 
Andreas, vicarius de Clonstuf, sunt collectores.

Episcopo Waterfordensi et Lismorensi ad assideri faciendum 
etc. super clerum Waterfordensis et Lismorensis diócesis c. 
solidos, vnde idem episcopus est collector et receptor.

Episcopo Corkagensi ad assideri faciendum super clerum 
,Corkagensis diócesis c. solidos, vnde magister Robertus Roche, 
archidiaconus ibidem, et abbas de Antro sunt collectores.

Episcopo Lymericensi ad assideri faciendum super clerum 
Lymericensis diócesis x. marcas, vnde abbas de Magio et 
Geraldus OMolcorkyr, clericus, sunt collectores.

Episcopo Imlacensi ad assideri faciendum etc. super clerum 
Imlacensis diócesis xl. solidos, vnde abbas de Wetheney, rector 
de Cashkenlys, rector de Typperary, lohannes, vicarius de 
Kylloghlañ, et lohannes Whyteside, vicarius de Brywys, sunt 
collectores.

Episcopo Clonensi vel eius vicario generali, ipso episcopo in 
remotis agente, ad assideri faciendum etc. super clerum Clon- 
énsis diócesis x. marcas, vnde prior Ville Pontis, abbas de 
Castro Coryth, rector de Rathcormack, rector de Tredyneton, 
Ricardus Cauetoun, rector de Moyall, sunt collectores.

*MS. 'faciendum.'
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Episcopo Rossensi ad assideri faciendum etc. super clerumi 
Rossensis diócesis v. marcas, vnde idem episcopus est collector 
et receptor. '

Episcopo Laonensi ad assideri faciendum etc. super clerum 
Laonensis diócesis xl. solidos, vnde idem episcopus est col 
lector et receptor.

Et memorandum quod persone subscripte assignantur 
receptores dictarum summarum super dictos cleros assessarum,. 
et inde habent litteras domini regis patentes consimili modo et 
forma, mutatis mutandis, quibus huiusmodi littere patentes 
Waltero Coterell et Galfrido de la Laund facte et in proximo 
rotulo precedenti scripte existunt, prout in eodem rotulo plenius 
apparet, 1 videlicet : '

Prior de Athyshill de clero Casselensis diócesis : e. solidos.
Thomas filius decani de clero Lymericensis diócesis : x. 

marcas.
lohannes Brit de clero Corkagensis diócesis : e. solidos.
lohan-nes filius lohannis canonicus Artfertensis, de clero 

Artfertensis diócesis : x. libras.
Prior Ville Pontis, Ricardus Caueton, persona de Moyall, de 

clero Clonensis diócesis: x. marcas. 2

38
Parliament at Kilkenny, Morrow oí Trinity, 1375.

ARRANGEMENTS FOR AN EXPEDITION TO THOMOND AND 
CONNACHT.

E. 101/246/4, no. 973 .
Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus

Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, et camerariis de
scaccario suo Hibernie salutem. Cum in parliamento nostro
apud .Kylkenniam in octabis 1 sánete Trinitatis anno regni

j. nostri quadragesime nono tento, inter cetera per dilectum et
1 Above, no. 36.
2 The discrepancies between the list of receivers and the list of collectors may 

be due to the enrolling clerk, and not to omissions by the transcriber. The 
Calendar gives no indication that the roll contained more than the transcriber 
copies. •

3 Entered on Close Roll : see Cal. Patent and Clbse Rolls,, 101, no. 59. 
* Recle ' crastino.'
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:fidelem nostrum Willelmum de Wyndesore, tune gubernatorem
•et custodem terre nostre Hibernie, et alios de consilió nostro, 
tune ibidem comparentes, concordatum et ordinatum extiterat
•quod venerabilis pater Stephanus episeopus Midensis, finito 
parliamento predicto, in comitiua prefati gubernatoris ad 
partes Tothemonie et Connacie personaliter accederei et ibidem,
•super manutenencia guerre nostre contra OBreen de Tothe- 
:monia et alios sibi adherentes, generalem conquestum in 
partibus predictis tune faceré intentos, 1 et reformacione pacis 
nostre ibidem moraretur quamdiu necesse foret, cum tot 
hominibus ad arma, hobellariis, sagittariis, equitibus et pedi- 
tibus quot in comitiua sua pro manutenencia guerre et refor 
macione pacis predictarum de tempore in tempus videret 
necessarium, ad consimilia vadia et feoda nostra qualia in
•consilio nostro tento apud le Naas séptimo die Septembris tune 7 September 
proximo preterito per dictum gubernatorem et consilium pro 
eodem episcopo et pro hominibus ad arma, hobellariis, sagit 
tariis, equitibus et peditibus, quos in comitiua sua super guerris 
et reformacione pacis predictis extunc retineret et haberet, 
iuerunt ordinata et concessa, capiente per manus clerici nostri 
ad vadia per nos ad hoc deputandi vel thesaurarii et camer- 
ariorum scaccarii predicti qui prò tempore forent, si per huius- 
modi clericum nostrum ad vadia sibi non soluentur, videlicet 
prefato episcopo capiente prò se ipso per diem tresdecim 
solidos et quatuor denarios, et prò quolibet homine ad arma, 
hobellario, sagittario, equite et pedite vadia in terra nostra 
predicta consueta, prout ili quodàm memorando inde in can-
•cellaria nostra Hibernie irrotulato plenius continetur.

Ac iam ex parte ipsius episcopi nobis sit intimatum quod, 
licet ipse, virtute concordie et ordinacionis predictarum, vna 
cum diuersis hominibus de retinencia sua, in forma ore- 
dieta, per maximum tempus in obsequio nostro super guerris et 
reformacione pacis predictis steterit, et lohannes 2 Lumbarde 
ad contrarotulandum ipsum ac homines ad arma, hobellarios, 
sagittarios, equites et pedites in comitiua sua super guerris et 
reformacione pacis predictis commorantes super mora sua in 
obsequio nostro, vt premittitur, in parliamento predicto extiterit 
assignatus, idem tamen lohannes, tam prò eo quod ipse alibi in

1 MS. ' intentes '.
1 MS. ' lohannem '. , -
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obsequio nostro circa diuersa negocia nostra assidue extitit 
occupatus quam pro eo quod ipse aliquam commissionem ad 
contrarotulandum prefatum episcopum et homines suos pre- 
dictos nullatenus possidebat, eundem episcopum aut homines 
suos predictos non contrarotulauit, nobis humiliter supplicando 
vt sibi feoda et vadia sua predicta ac hominum suorum predic- 
torum pro tempore quo sic in obsequio nostro stetit, premissis 
non obstantibus, solui iubere dignaremur. Nosque tarn pro 
nobis quam pro prefato episcopo, premissis non obstantibus, in 
ea parte fieri volentes quod est iustum, vobis, prefatis thesau- 
rario ac baronibus scaccarii nostri predicti, per breue nostrum 
mandauimus quod, computato cum prefato episcopo, per eius 
sacramentum coram vobis inde fideliter prestandum, per quot 
dies et cum quot hominibus ad arma, hobellariis, sagittariis, 
equitibus et peditibus et per quantum tempus sepáratim 
super guerris et reformacione pacis predictis moram fecerit, 
de eo quod per huiusmodi compotum vobis constare potent 
eidem episcopo pro se et retinencia sua predicta, in forma 
predicta, per nos ración abiliter debere, nos in cancellaria nostra 
predicta, sub sigillo scaccarii predicti, distincte et aperte, sine 
dilacione, redderetis certiores. Ac vos nobis retornastis quod, 
computato cum eodem episcopo per sacramentum suum coram 
vobis prestitum, compertum est quod idem episcopus moram 
fecit in partibus predictis, super manutenencia guerre et refor- 

. macione pacis predictarum, cum decem hominibus ad arma, 
viginti hobellariis et sagittariis, ipso capiente per diem pro 
vadiis suis tresdecim solidos et quatuor denarios et cuiuslibet 
hominis ad arma duodecim denarios per diem et cuiuslibet 
hobellarii et sagittarii sex denarios per diem, ab octauo die 

8 J"'y lulii anno regni nostri Angue quadragesimo nono vsque 
i September primum diem Septembris tune proximo sequentem, videlicet 
, 7̂5 ^ Per quinquaginta et sex dies vtroque die computato, et a sexto-
16 December \. . ,. 2. , . ,. ,. - , . '. ,1375 decimo die Decembns anno dicti regni nostri supradicto vsque
23 ' January vicesimum tertium diem lanuarii anno dicti regni nostri quin

quagesimo, videlicet per quadringentos et quatuor dies vtroque
die computato, et quod idem episcopus retinuit in comitiua sua
in partibus predictis, prò expedicione guerre et reformacione

27 May pacis predictarum, centum pedites, a vicésimo séptimo die
1376 Maii anno dicti regni nostri quinquagesimo vsque vicesimum 
1376 nouum diem lulii tune proximo sequentem, videlicet per
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sexaginta et quatuor dies vtroque die computato, capiente 
pro vadiis cuiuslibet capitanei duorum capitaneorurn dictorum 1 
peditum quatuor denarios et pro vadiis cuiuslibet peditis 
eorundem peditum duos denarios per diem, et quod summa 
omnium vadiorum supradictorum per témpora predicta ad 
octingentas viginti et vnam libras et sexdecim denarios se 
extendit. Nosque volentes eidem episcopo de vadiis supra- 
dictis, prout iustum fuerit, debite satisfied, vobis mandamus 
quod eidem episcopo dictos octingentas viginti et vnam libras 
et sexdecim denarios de thesauro liberetis. Teste lacobo le 
Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro Hibernie apud 
Waterforde, xviij. die Aprilis~ anno regni nostri Angue quin- 18 April 
quagesimo primo, regni vero nostri Francie tricésimo octauo.

39
Parliament at Kilkenny, Morrow of Trinity, 1375.

REMISSION OF FINE FOR ABSENCE.
Memoranda Roll, 49-50 Edward III, m.362 .

Dominus rex mandauit breue suum de cancellaria sua Hibernie 
thesaurario et baronibus huius scaccarii directum, quod est 
inter breuia de Anglia de anno 1° regis nunc, in hec verba :

Edwardus Dei gracia rex Anglie et Francie [et] dominùs 
Hibernie thesaurario et baronibus de scaccario suo Hibernie 
salutem. Quandam peticionen! gubernatori et alus de consili o 
nostro in terra nostra Hibernie apud Kylkenniam per dilectum 
et fidelem nostrum Thomam Vernele, militem, exhibitam et 
per eosdem ibidem indorsatam vobis mittimus presentibus 
interclusam, mandantes quod, visa peticione predicta et indorsa- ' 
mento eiusdem, vlterius inde tam pro nobis quam pro prefato 
Thoma fieri faciatis, prout continetur in eisdem et de iure 
fuerit faciendum. Teste Willelmo de Wyndesore, gubernatore 
et custode terre nostre Hibernie, apud Kylkenniam, quarto die 
Februarii anno regni nostri Anglie quinquagesimo, regni vero 4 February 
nostri Francie tricésimo séptimo.

Et tenor peticionis de qua fit mencio superius in breui 
sequitur in hec verba :

1 MS. duorum. .
2 Ferguson Coll., i. 326 ; Cai. Mem. Rolls, xxxi. 250. ' • '
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A tresgracious seigneur le governour d'Irlande et conseil 
nostre seigneur le roi illoeqes moustre, si voùs pleist, Thomas 
Vernele, chivaler, qe, come il avoit une brief de venir a Kylkenny

18 J"°e al parlement illoeqes tenuz 1'endemaynge de la Trinité darein 
passe, au quele temps, pur les guerres esteantz en celles parties 
par les OConkyrs et Mathew fitz Remond Bermyngham, il ne 
purroit en nulle maner venir, saunz grande destrucción du paiis 
des lieges nostre seigneur le roi, au dit parlement, pur quele 
noun venue il fust amerciéz en cent sols, dont supplie le dit 
Thomas qe vous pleise a lui faire pardoune des cent sols 
susditz, éiantz sur ce regarde q'il ad mys tres grandes travailles 
et costages en les marchies del Carbry en resistance des enemys 
nostre seigneur le roi et 1 uncqore fait de jour en autre, et qe 
nulle de ees auncestres fuerent summonéz devant cestes heures 
a asctine parlement forsqe ovesqes les communes. 

Que quidem peticio indorsatur sic :
Soit cest petición mandé par brief a tresorer et baronz qe, 

enquise la verité de ycelle, si trové soit com la petición purport 
en presens du partie dedence nome, adonqe soit il deschargé 
de la merciment dedence contenu.

6 mfi ^ suPer h°c VÌ- die Maii noc termino hic in scaccario corani 
báronibus venit predictus Thomas Vernoil, miles, per Henricum 
Cusak, attornatum suum, et dicit quod ipse, propter guerram 
existentem in partibüs suis per les OConghirs et Matheum 
filium Remundi Bermyngham, inimicos et rebelles domini 
regís, contra fideles ligeos domini regis ibidem rrotam, absque 
destruccione patrie sue et ligeorum domini regis predictorum,

18 june apud Kilkenniam in crastino sánete Trinitatis predicto ad
1375 parliamentum predictum venisse non potuit, et hoc p'retendit 

verificare qualitercumque curia etc. Et Henricus Micheli, 
attornatus domini regis, qui prò domino rege sequitur in hac 
parte, dicit prò domino rège quod predictus Thomas apud Kyl- 
kenniam ad parliamentum predictum in crastino sánete Trini 
tatis predicto, propter aliquam guerram in dictis partibüs tune 
existentem et absque destruccione patrie predicte, venisse 
potuit si voluisset, prout habuit in mandatis etc. Et hoc offerì 
verificare pro domino rege etc. Et predictus Thomas, per pre- 
dictum attornatum suum, similiter etc. Ideo inquiratur inde

1376 etc. Et super hoc vj to die Maii hoc termino lohannes de Karlell, 
»MS. 'ad. 1
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¡eancellarius huius scaccarii, et Walterus de Cusak, miles, senes- 
callu's libertatis Midie, assignantur per commissionem huius 
scaccarii ad inquirendum super premissis plenius veritatem
•etc., ita quad <certificent hie inde a die sánete Trinitatis in
xv. dies tune proximo sequentes etc. Et idem dies datus 22 June
•est prefato Thome per predictum attornatum suum etc. ' Et 
interim respectum etc.

Ad quern diem predictus Thomas per predictum attornatum' 
suum venit etc., et predicti Johannes de Karlell et Walterus 
de Cusak, miles, retornarunt hie commissionem predictam, vna 
cum quadam inquisición e eidem annexa coram ipsis super 
premissis in presencia predicti Thome capta per sacrarnentum 
Thome Palmer, lohannis Barbor iunioris, et aliorum iuratorum,
•quorum nomina plenius annotantur in inquisicione predicta, 
que est inter extentas et inquisiciones de anno regni nostri
•supradicti 1°, per quam compertum est quod predictus Thomas 
propter guerras motas et existentes per longum tempus ante 
íestum sánete Trinitatis predictum et post idem festum per les . 
OConghirs et Matheum fìlium Remundi de Bermyngham, 
inimicos et rebelles domini regis predictos, ex'pectauit in marchiis
•de Clonard et Killeghan, ob quod ad párliamentum predictum, 
absque desteu-ccìone patrie sue et marchiarum predictarum, 
venisse non potuit. Et predictus Thomas Vernoile per pre 
dictum attornatmn. suum petit iudicium super veredicto inquisi- 
cionis predicte etc. Et visis premissis per barones etc., con- 
sideratum est per eosdem quod predictus Thomas Vernoile 
exoneretur erga dominum regem de predictis centum solidis 
de amerciamento predicto pretextu premissorum etc., et quod 
sic ingrossetur etc.

40 
Parliament at Kilkenny, Morrow of Trinity, 1375.

REMISSION OF FINE FOR ABSENCE.
Memoranda Roll, 49-50 Edward III, m.37. 1

Dominus rex mandauit per breue suum de cancellaria sua 
Hibernie thesaurario et baronibus huius scaccarii directum in 
hec verba :

Edwardus etc. thesaurario et baronibus de scaccario suo
1 Cal. Mem. Rolls, xxxi. 255.
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Hibernie salutem. Quandam peticionen! Willelmo de Wynde- 
sore, gubernatori et custodi Hibernie, et aliis de consilio nostro- 
ibidem apud Trysteldermot per Walterum de Cusak, chiualer, 
exhibitam et per eosdem ibidem indorsatam vobis mittimus 
presentibus interclusam, mandantes quod, visa peticione 
predicta, si per inquisicionem inde corani vobis capiendam 
vobis constare poterit contentura in eadem peticione veritatem 
continere, tune ipsum Walterum de ipsis centum libris in eadem 
peticione contentis erga nos totaliter exoneran et quietum 
esse faciatis et vlterius faciatis quod de iure fuerit faciendum 
etc. Teste Willelmo de Wyndesore, gubernatore Hibernie,. 

14 May apud Tristeldermot xiv. die Maii anno 1°.
Et tenor peticionis sequitur in hec verba :
A vous, sire governour et gardeyn de la tere dTrlande et au 

conseill nostre seigneur le roi prie Waulter Cusak, che valer, 
qe come il estoit amercié en cent sois par cause q'il ne vient 

18 June poynt al parlement de Kylkenny l'endemeyne de la Trinité 
1375 darreyn passe, la ou le dit Waulter estoyt adonqes taunt 

pccupié en defense de les marchies de Westmythe en le resistens 
de diverses irreoes ennemys nostre seigneur le roi es ditz parties, 
c'est a savoir les Congherres de Connaght, Offerrollez, 
McGoghgans, ORailles et plusours aultres Irrees illoeqes adonqes 
conferés pur destruer les ditz parties de Westmythe, q'il ne 
purroit a eel temps aú dit parlement estre saunz destrucción 
des parties avauntdites, qe vous píese de vostre tresgraciouse 
seigneurie cestes choses considerar et graunter au dit Waulter 
pardon del amerciement avant dit.

Que quidem peticio indorsatur sic :
Soit cest petición maundé as tresorer et barons del escheqer 

' par brief, et si par enquest prise parentre le roi et luy soit trové 
qe la petición comprend verité, adonqes eit pardon de les cent 
sols deinz contenuz.

Super hoc xx° die lunii coram baronibus venit predictus 
Walterus et dicit quod ipse, in crastino. sánete Trinitatis 
predicte, extitit in partibus Westmidie ialiter occupatus in 
defensionem marchiarum dicta.rum parcium Westmidie in 
resistenciam de les . OConghirs de Connaght, Offerrales, 
M c Gayghanes, ORailles et aliorum hibernicorum rebellium et 
inimicorum regis in dicta peticione contentorum dictas partes 
destruere proponencium, ita quod ipse ad dictum crastinum
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sánete Trinitatis apud Kylkenniam ad parliamentum predictum 
absque destruccione parcium predictarum venisse non potuit 
vilo modo. Et hoc pretendit verificare etc. Et Henricus 
Michel, attornatus regis, dicit quod predictus Walterus- ad 
parliamentum predictum venisse potuit si voluisset etc., et 
hoc offert verificare etc. Ideo inquiratur. Et preceptum est 
vicecomiti crocee Midie, pro eo qüod idem Walterus extitit 
senescallus libertatis Midie, quod non omittat propter liber- 
tatern Midie Edmundi de Mortuo Mari, comitis Marchie, domini 
libertatis predicte, quin earn ingrediatur et quod venire faciat 
hic in quindena sancti Michaelis de visneto parcium predic 
tarum xij. etc., ad recognoscendum etc. Idem dies datus est 
prefato Waltero.

Ad quern diem predictus Walterus venit hic per attornatum 
suum et predictus vicecomes retornauit breue et nomina iura- 
torum, qui dicunt quod predictus Walterus extitit in partibus 
Westmydie totaliter occupatus in defensionem marchiarum 
predictarum in resistenciam inimicorum domini regis, ita quod 
ad parliamentum predictum venisse non potuit etc. Et pre 
dictus Walterus petit indicium etc. Et per barones considera- 
tum est quod predictus Walterus exoneretur erga dominum 
regem de centum solidis predictis pretextu premissorum etc.

41 
Parliament at Kilkenny, Octave of Michaelmas, 1375.

WRIT OF SUMMONS.
Sweteman Reg., io. 496. 1

Edwardus etc. venerabili in Christo patri Miloni eadem gracia 
archiepiscopo Ardmacano salutem. Cum nos quosdam nuncios 
a'b Anglia ad terram nostram Hibernie ad tractandum vna cum 
prelatis, magnatibus et communibus terre nostre predicte super 
statura et bonum regimen eiusdem terre nostre transmiserimus, 
et super hoc per litteras nostras de priuato sigillo nostro man- 
dauerimus dilecto et fideli nostro Willelmo de Wyndesore, 
gubernatori et custodi nostre terre predicte, quod quoddam 
parliamentum in loco eiusdem terre vbi tractatus huiusmodi

1 Mutilated at the lower left-hand corner. It was apparently in the same state 
when Bishop Reeves made his transcript. \ -
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conueniencius fieri poterit faceret summoniri, ac proinde et 
quibusdam aliis vrgentissimis negociis saluacionem et defen- 
sionem diete terre nostre specialiter tangentibus 'dictum par- 
liamentum apud Kilkenniam, die sabbati in octabis sancti 
Michaelis proximo futuro tenendum, de auisamento dicti 
gubernatoris et [custodis et] de consilio nostro eiusdem terre 
duximus ordinandum. Et ideo vobis in fide et dileccione 
quibus [nobis tenem]w firmiter iniungendo mandamus qued 
vos ipsi in propria persona vestra, omni dilacione siue \_excusa- 

' done] postpositis, vna cum procuratoribus sufficienter pro 
decano et capitulo ecclesie vestre Ardmacane [de ceteris de e] lerò 
vestre diócesis potestatem sufficientern prò se et dicto clero 
optinentibus de assensu . , , -constituendis, ibidem ad diem 
illum intersitis ad tractandum, concordandum et consenciendurn 
[vestrumque consilium] vna cum aliis prelatis, magnatibus et 
proceribus ibidem comparentibus impendendum super [arti- 
culis ibidem tune ex parte] nostra exponendis et declarandis. 
Et hoc, sub pena grauioris amerciamenti erga [nos .... 
incurre]nda. , nullatenus omittatis. Et habeatis ibi tune nomina 
procuratorum illorum et hoc breue. Teste Willelmo de \Wyndes- 
ore, gubernatore et cnstod]e terre nostre Hibernie, apud Lymeryk, 
xviij. die Augusti anno regni nostri Angue xlix., regni vero 
nostri Francie xxxvj.

42 
Parliament at Kilkenny, Octave oí Michaelmas, 1375.

PETITION REQUESTING RESTITUTION OF ISSUES OF LANDS TAKEN
INTO THE KING'S HANDS, ALREADY GRANTED BY WRIT UNDER

THE GREAT SEAL OF ENGLAND.
E. 101/245/9, part 2, no. 2.

Edwardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 
Hibernie thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie 
salutem. Cum nuper, de assensu magni consilii nostri, pro 
necessaria saluacione et defensione terre nostre Hibernie ordi- 
nauerimus 1 quod quilibet homo dominia, terras, tenementa et 
possessiones in terra nostra predicta habens, in propria persona

1 For the draft of these ordinances, see Foedera, in. ii. 854-5 : their final form, 
after they had been considered in Ireland, is uncertain (above, p. xx).
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sua in dictam terrain nostram venisset vel gentes ibidem mis- 
isset, iuxta ratam valoris dominiorum, terrarum, tenementorum 
et possessionum suorum predictorum, ante festum Pasche 
anno regni nostri Anglic quadragesimo tercio vel in eodem * April 
festo, ad morandum extunc ibidem in auxilium defensionis et 
saluacionis tèrre nostre prediate sub pena forisfacture domi 
niorum, terrarum, tenementorum et possessionum predictorum, 
ac intelleximus quod, prò eo quod dilectus et fidelis noster 
lohannes de Crophulle, chiualer, qui tempore ordinacionis- 
facte et postmodum tenuit manerium de Casteltone cum per-, 
tinenciis iuxta Dúndalke in Hibernia, et vnam carucatam 
terre cum pertinenciis apud le Hagarde, et sex solidatas et 
duas denariatas redditus cum pertinenciis in le Milione in 
comitatu Louethe et diuersa alia terras et tenementa cum 
pertinenciis, tam in diuersis aliis comitatibus diete terre nostre 
Hibernie quam in comitatu predicto, in propria persona sua 
non venit nec gentes sufficientes misit in terrain nostram pre- 
dictam iuxta ratam valoris manerii, terrarum, tenementorum 
et redituum predictorum ante festum predictum nec in eodem 
festo, ad morandum extunc ibidem iuxta effectum ordinacionis 
predicte, manerium, terre, tenementa et redditus predicta, 
virtute diete ordinacionis tan qua m nobis forisfacta, capta 
fuissent in manum nostram et adhuc modo manu nostra 
existan!. Et nos de gracia speciali perdonauerimus eidem 
lohanni forisfacturam nobis de manerio, terris, tenementis et 
redditibus predictis cum pertinenciis virtute ordinacionis 
predicte sic incursam, et concesserimus et restituerimus eidem 
lohanni prò nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, 
manerium, terras, tenementa et redditus predicta cum per 
tinenciis habenda et tenenda in pristino statu suo et eodem 
modo ac de eisdem dominis et per eadem seruicia per que 
manerium, terre, tenementa et redditus predicta ante foris 
facturam predictam tenebantur, ordinacione predicta non 
obstante, prout in litteris nostris patentibus inde confectis 
plenius continetur.

Per quod, per diuersa breuia nostra magno sigillo consignata, 
sexto decimo die Februarii anno regni nostri Angue quadra- 16 F 
gesimo octauo mandauerimus dilecto et fideli Willelmo de 1374 
Wyndesore, gubernatori et custodi. terre nostre Hibernie,
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cancellano et thesaurario nostris ibidem, 1 quod eidem lohanni 
manerium, terras, tenementa et redditus predicta liberari et 
habere facerent iuxta tenorem litterarum nostrarum predic- 
tarum, prout in breuibus nostris predictis plenius continetur. 
Super quo, litteris nostris patentibus ac breuibus nostris pre 
dictis coram prefato gubernatore ac aliis de consilio nostro 
in terra nostra predicta perlectis, visis et intellectis, pro eo 
quod eis satis fuit cognitum quod terre, tenementa et redditus 
predicta certis firmariis nostris, pro certa firma nobis inde 
annuatim reddenda, per litteras nostras patentes cornmissa 
fuerunt, de eorum communi assensu et auisamento consideratum 
fuerit et adiudicatum quod seruientes nostri ac firmarii nostri 
predicti ad essendum in cancellaria nostra Hibernie ad certum 
diem ad informandum nos super iure nostro in premissis 
per breuia nostra premuniri deberent. Per quod per diuersa 
breuia nostra mandauerimus singillatim vicecomitibus nostris 
Dublinie et Louethe ac senescallo libertatis Midie quod scire 
facerent seruientibus nostris predictis et lohanni Bellewe, 
firmario nostro omnium terrarum et tenementorum ipsius 
lohannis de Crophulle predictorum cum pertinenciis in terra 
nostra predicta, quod essent coram nobis in eancellaria nostra 
predicta ad certum diem iam preteritum ad ostendendum si 
quid pro nobis aut se ipsis haberent vel dicere scirent quare 
terre, tenementa et redditus predicta cum pertinenciis prefato 
lohanni de Crophulle liberari non deberent, iuxta vim et 
effectum litterarum patencium et breuium nostrorum pre 
dictorum, et ad faciendum vlterius et recipiendum quod curia 
nostra considerarci in hac parte, et quod haberent breuia 
nostra eis inde directa tune ibidem.

Ac prefati vicecomes Dublinie et senescallus nobis in dicta 
cancellaria nostra separatim retornarunt quod scire factum 
extitit seruientibus nostris predictis ac prefato lohanni Bellewe 
quod essent in dicta cancellaria nostra ad diem in breuibus 
nostris eis prefixum ad faciendum prout eadem breuia 
requirebant, dictusque vicecomes noster Louethe nobis 
similiter 2 in cancellaria nostra predicta retornauit quod scire 
fecit eidem lohanni Bellewe ad essendum et faciendum in forma 
supradicta set quod prefatis seruientibus nostris scire facete

1 Cal. Patent Rolls, 1370-74, p. 417 ; Cal. Patent and Close Rolls, p. 90, no. 25. 
' MS. repeats ' nobis similiter. ' ,
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non potuit, pro eo quod non hábuerunt terras aut tenementa 
¿n balliua sua in quibus premuniri potuerunt nee in balliua sua 
irnienti fuerunt. Ad quern quiderri diem lohannes Bellewe 
solempniter vocatus non venit, dictique seruientes nostri in 
propriis personis suis et prefatus lohannes de Crophulle, per 
lohannem Cruys attornatum suum, in eadem cancellarla com- 
paruerunt. Idemque lohannes de Crophulle per dictum attor 
natum suum peciit terras, tenementa et redditus predicta
•cum pertinenciis vna cum exitibus inde a tempore perdona-
•cionis forisfacture predicte per nos perceptis sibi liberari, 
iuxta vim et effectum litterarum patentium et breuium nostro- 
Tum predictorum. Et quia seruientes nostri predicti aut pre 
fatus lohannes Bellewe nee aliquis alius nomine nostro pro >, 
nobis aut se ipsis dicere sciuerunt aut allegare aliam causam , 
«quare terre, tenementa et redditus predicta in manu nostra de 
iure tenere deberemus, nisi racione forisfacture predicte, quam 
vero forisfacturam sibi, vt predicitur, omnino perdonauimus, 
et eadem terras, tenementa et redditus cum pertinenciis resti- 
tuimus eidem in eadem cancellarla nostra, consideratum fuit 
>quòd terre, tenementa et redditus predicta cum pertinenciis 
prefato lohanni de Crophulle liberarentur et restituerentur 
iuxta vim et effectum perdonacionis et restitucionis nostrarum 
predictarum, et quo ad exitus et proficua predicta per nos a 
tempore predicto percepta, prò eo quod in dictis litteris nostris 
patentibus nulla facta fit mencio de restitucione eorundem, 
iudicium restat in suspenso quousque curia nostra aliter de 
eisdem foret auisata. Per quod, octauo die Maii proximo s Ma~/ 
preterito, per breue nostrum mandauerimus escaetori nostro 
Hibernie quod eidem lohanni de Crophulle terras et tenementa 
predicta cum pertinenciis liberaret habenda in forma predicta, 
sicut per inspeccionen! rotulorum cancellane nostre predicte 
nobis constat.

Et quia nos postmodum, per quoddam alium breue nostrum 
dicto magno sigillo nostro consignatum, mandauerimus pre 
lato gubernatori, cancellano et thesaurario nostris quod prefato-, 
lohanni de Crophulle omnia terras et tenementa predicta cum 
pertinenciis vna cum exitibus inde a predicto sextodecimo die 
Februarii per nos perceptis liberari et habere facerent, prout in 1374 "' y 
«eodem breui plenius continetur, ac eciam prò eo quod idem 
lohannes de Crophulle, per quandam peticionem suam prefato
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6 October 
1375

26 'October 
1375

gubernatori ac consilio nostro terre prediate in parliamento» 
nostro in octabis sancii Michaelis proximo preteritis tento 
exhibitam, nobis humiliter supplicauit quod sibi restitucionem: 
exituum predictorum iuxta vim et efíectum breuis nostri predict! 
fieri iubere dignaremur, exitus predictos, de auisamento dictorum» 
gubernatoris et consilii, eidem lohanni de Crophulle duximus 
restituendos. Et ideo vobis mandamus quod eidem lohanni 
de Crophulle omnes exitus terrarum et tenementorum predic^ 
torum a dicto sextodecimo die Februarii per nos perceptos, et de 
quibus nobis ad idem scaccarium satisfactum existit, sine dil- 
acione liberetis habendos iuxta tenorem breuis nostri predictL 
Teste Willelmo de Wyndesore, gubern atore et custode terre 
nostre Hibernie, apud Kilkenniam, xxvj. die Octobris anno* regni 
nostri Angue quadragesimo nono, regni vero, nostri Francie' 
tricésimo sexto.

Per peticionem de parliamento:.

.6 October 
1375

43 
Parliament at Kilkenny, Octave oí Michaelmas, 1375.

THE .ABBOT OF JERPOINT PETITIONS TO BE EXCUSED FROM' 
ATTENDANCE AT PARLIAMENTS, CONVOCATIONS AND COUNCILS,

Patent Roll, 49 Edward III. 1
Rex etc. omnibus ad quos etc. salutem. Monstrauit nobis 

per peticionem suam gubernatori et consilio nostro in terra 
nostra Hibernie in communi parliamento nostro apud Kil 
kenniam in octabis sancii Michaelis proximo preteritis sum- 
monito et tento exhibitam dilectus nobis in Christo abbas, 
domus beate Marie de leriponte quod, licet eadem domus sit 
domus filialis et abbati et domui de Balkynglas subiecta, dic- 
tusque abbas de Balkynglas ad parliamenta- in eadem terra 
nostra per nos tenta venire et in eisdem parliaments tarn pn> 
seipso quam dicto abbate de leriponte ac alus abbatibus et 
domibus eidem abbati de Balkynglas subiectis responderé 
consueuit, idem tamen abbas de leriponte per breuia et alia, 
mandata nostra ad comparendum in omnibus et singulis par- 
liamentis in dieta terra nostra per nos sumínonitis et tenti».

1 Harris Coll., ni, 221a-6 ; Cai. Patent and Close Rolls, p. 94, no. 166..
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sepius compellitur, in ipsius abbatis de leriponte dampnum 
non modicum et grauamen et dicte domus sue depauperacionem 
manifestam, ut dicit. Super quo nobis supplicami vt, pre- 
missis consideratis, eidem abbati de leriponte et successoribus 
suis quod ipsi de veniendo ad aliqua parliamenta, congrega 
ciones siue consilia, per nos decetero summonenda et tenenda, 
non compellantur, de gracia nostra speciali concedere dignare- 
mur. Nos ad premissa respectum habentes, compacientesque 
exilitati fructuum, reddituum et prouentuum domus de leri 
ponte supradicte, volentes quod 1 proinde, et pro bono et lauda 
bili seruicio quod predictus abbas de leriponte nobis in manu- 
tenenciam pacis nostre sepius impendit, eidem abbati de 
leriponte et successoribus suis in hac parte graciose subuenire, 
ipsum abbatem de leriponte et successores suos de aduentu suo 
ad aliqua parliamenta, congregaciones siue consilia, per nos in 
dieta terra nostra de cetero summonenda et tenenda, totaliter 
excusamus et per presentes exoneramus in perpetuum, nolentes 
vero quod prefatus abbas de leriponte aut successores sui 
predirti, racione non aduentus sui ad huiusmodi parliamenta, 
congregaciones siue consilia, per nos vel heredes nostros seu 

"•ministros quoscumque futuris temporibus occasionentur, moles- 
tentur in aliquo séu grauentur.

In cuius etc. Teste Willelmo de [Wyndesore], 2 gubernatore,
apud Kilkenniam, xxviij 0 die Octobris anno regni nostri xlix°. 28 October

13/5

44 
Parliament at Kilkenny, Octave of Michaelmas, 1375.

THE PRIOR OF KELLS PETITIONS AGAINST HIS SUMMONS TO
PARLIAMENT. ,

Memoranda Roll, 49-50 Edward III, m. lid,3
Dominus rex mandauit breue suum de cancellaria sua Hib- 

ernie thesaurario et baronibus suis huius scaccarii directum in 
hec verba :

Edwardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominüs

1 Sic. • .
2 The transcript reads ' Ta.ny ' : possibly the original read 'Teste ipso guber 

natore ' and the transcriber expanded this incorrectly. 
. "Ferguson Coll., i. 326; Cal. Mem. Rolls, xxxi. 60.
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Hibernie thesaurario et baronibus de scaccario suo Hibernie 
salutem. Monstrauit nobis, per peticionem suam gubernatori 
et consilio nostro in parliamento nostro apud Kilkenniam in 

6 lp,íí°ber octabis sancti Michaelis proximo preteritis tento exhibitam, 
prior domus beate Marie de Kenlys in Ossoria quod, licet aliqui 
ante hec témpora priores domus prediate, predecessores ipsius 
nunc prioris, ad comparendum in aliquibus parliamentis per 
nos in eadem terra summonitis et tentis nullatenus compelli 
consueuerunt, idem tamen nunc prior ad veniendum ad hums- 
modi parliamenta per breuia nostra sepius compellitur, in 
ipsius nunc prioris dampnum non modicum et grauamen et 
dicte domus depauperacionem manifestam, vt dicit, super quo 
nobis supplicauit sibi remedium adhibere. Nos, pro eo quod 
per prefatos gubernatorem et consilium in eodem parliamento 
concordatum existit quod idem prior de aduentu suo ad aliqua 
parliamenta per nos in eadem terra de cetero summonenda et 
tenenda, si idem prior per baroniam aut per parcellam baronie 
non teneat, totaliter exoneretur, volentesque proinde per vos 
plenius certiorari si idem prior per huiusmodi baroniam aut per 
parcellam baronie, vt predictum est, teneat nee ne, vobis 
mandamus quod, scrutatis rotulis et memorandis scaccarii 
nostri predicti premissa tangentibus, nos in cancellarla nostra 
Hibernie de eo quod inde inueneritis sub sigillo eiüsdem scaccarii 
distincte et aperte sine dilacione reddatis certiores, hoc breue 
nobis remitientes. Teste Willelmo de Wyndesore, gubernatore 
et custode terre nostre Hibernie, apud Kilkenniam tercio die 

3 November Nouembris anno regni nostri Angue quadragesimo nono, regni 
1375 vero nostri Francie tricésimo sexto.

Quod quidem breue remittitur in cancellarla predicta indor- 
satum in forma que sequitur :

Pretextu cuius breuis, scrutatis rotulis et memorandis 
scaccarii Hibernie, in quibus reperiri non potest si dictus prior 
per baroniam aut per parcellam baronie teneat necne.
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45 

Parliament at Kilkenny, Octave of Michaelmas, 1375.
. f

PETITION FOR REWARD FOR SERVICES IN TRACKING DOWN
MALEFACTORS.

E. 101/246/4, no. 40.
Edwardus Dei gracia, rex' Angue et Francie et dominus 

Hibernie thesaurario, vel eius locum tenenti, et camerariis de 
scaccario suo Hibernie salutem. Supplicarunt nobis per peti- 
cionem suam gubernatori et custodi terre nostre Hibernie ac 
alus de consilio nostro terre predicte in parliamento nostro apud
Kylkenniam in octabis sancti Michaelis anno regni nostri 6 October

137SAnglic quadragesime nono tento exhibitam, dilecti nobis 
Galfridus Tryuers, Dauid Tryuers et lohannes fìtz Rery vt 
cum ipsi, pro exploracione diuersorum malefactorum qui 
diuersas felonías et transgressiones, tam in comitatibus Dublinie 
quam Midie et Kyldarie, diuersimode perpetrarunt et perpe 
trare non desistebant, ita quod fideles nostri parcium pre,dk> 
tarum per eorum maliciam nimium perturbati et aggrauati 
extiterunt, centum solidos diuersis exploratoribus dictorum 
malefactorum soluerunt ac eciam circa eorum exploracionem 
alios sumptus et labores varios apposuerunt, per quod plures 
de dictis malefactoribus capti et detenti et alii suspensi fuerunt 
et. alii in futurum, Deo mediante, per ipsos capientur, sibi in 
recompensacionem sumptuum et laborum suorum predictorum, 
ex quo nobis et non ipsis per capcionem dictorum malefactorum 
proficuum solummodo accreuit, aliquod rewardum competens 
de gracia nostra, concedere dignaremur. Nos, supplicacioni sue 
predicte graciose annuentes in hac parte, de auisamento 
ipsorum gubernatoris et consilii concessimus eis decem libras 
nomine rewardi ex causis predictis habendas et percipiendas- 
de bonis et catallis predictorum malefactorum nobis forisfactis 
seu f orisi aciendis, per prefatum lohannem in comitatibus 
Dublinie et Midie inquirendis et appreciandis, in manum 
mostrara capiendis et seisiendis. Et ideo vobis mandamus, 
sicut alias mandauimus, quod eisdem Galfrido, Dauid et lohanni 
dictas decem libras de bonis et catallis predictis, cum in manu 
nostra capta et seisita fuerint, solui et habere faciatis. Teste
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lacobo le Botiller, comité Dormondie, iusticiario nostro- 
Hibernie, apud Dubliniam, xv. die Aprilis anno regni nostri 

JS April Anglic quinquagesimo primo, regni vero nostri Francie tricésimo- 
octauo.

Per peticionem de parliamento..

46

Parliaments at Dublin, Octave oí Hilary, 1375, and at Kilkenny,. 
Octave oí Michaelmas, 1375.

FINANCING OF THE GOVERNOR'S RETINUE.
E. 101/245/10. 1

. , . Nouerint vniuersi nos, 2 Willelmum de .Wyndesore, militem,. 
gubernatorem et custodem terre domini regís Hibernie, vt cum 
nuper dominus rex per quasdam litteras suas de priuato sigillo 
suo nos certiñcauit quod, certis de causis que euenerunt post 
recessum nostrum ab ipso rege, ad expedicionem guerrarum. 
ipsius domini regis in partibus Francie tantam eifusionem. 
expensarum fecerit et adtunc ipsum faceré oportebat, precipue 
causa viagii quod Edmundus, comes Cauntebrigge, et Johannes,, 
dux Brittanie, adtunc in pro.ximo in 'otsequio ipsius domini 
regis ad partes transmarinas erant facturi super expediciones 
guerrarum dicti domini regis predicta, quod solucionem adtunc 
pro nobis et retinencia, nostra pro secundo dimidio anno more- 
nostre in terra Hibernie, prout vellet et sicut tenetur, virtute^ 
indenture inter ipsum dominum regern et nos facte, faceré non 
potuerit, mandans nobis quod, ordinando inter nos et prelates,, 
magnates et alios bonos ligeos terre ipsius domini regis predicte 
prò gubernacione eiusdem terre, prò mora nostra et retinencie. 
nostre et sustenacione guerre dicti domini regis terre supradicte 
contra hibernicos hostes ipsius domini regis ad saluacionem. 
eiusdem terre, meliori modo quo possemus per viam cheuancie 
vel aliter, continuaremus moram nostram in partibus Hibernie 
quousque aliud ab ipso domino rege haberemus in mandatis ;;

1 This document, with the omission of the formal clauses and a few verbal 
changes, is reproduced in the, Issue Roll, 1 October 1375-30 September 1375 
(E. 101/245/8), thus enabling a few words, illegible ih the original, to be supplied, 
with certainty.

2 This word is governed by 'recepisse' (p. 86) in the final clause of the immensely 
long and complex sentence which constitutes the operative part of this document.
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super quo nos, in parliamento dicti domini regis apud Dub- 
liniam in octabis sancii Hillarii a.nno regni regis Edwardi tercii a 20 January 
•conquestu Anglie quadragesimo nono 1 tento, litteras ipsius domini 
regis predictas coram prelatis, magnatibus et communibus 
diete terre ipsius domini regis ibidem conuocatis monstrauerimus 
et legi fecerimus, petentes insuper ab eis ex parte ipsius domini 
regis quod nobis, in auxilium 2 sustentacionis retinencie pre- 
dicte, per viam mutui aut alio modo, iuxta tenorem litterarum 
dicti domini regis predictarum vellent prouidere; ipsi quoque 
nichil nobis in hac parte, exceptis quibusdam personis que 
viginti et octo libras ex mutuo adtunc prestiterunt, prouidere ' 
voluerunt ;

postmodumque per alias litteras suas de priuato sigillo suo 
maridauerit nobis quod DOS omni modo vsque aduentum nun- 
ciorum ipsius domini regis quos versus nos, prelatos, magnates 
et alios bonos ligeos suòs terre sue predicte mitteret in 
eadem terra moraremur, promittens nobis, prò tempore quo sic 
moram nostram traxeramus et traxerimus vltra primum annum 
nostrum cum dicta retinencia in terra predicta vsque aduentum 
nunciorum predictorurn, promptam solucionem per ipsum 
regem nobis fieri de consimilibus vadiis et regardis, pro rata 
temporis, qué nobis soluebantur et solui deberentür pro nobis 
et dicta retinencia nostra iuxta tenorem et virtute indenture 
inter ipsum dominum regem et nos vltimo conréete pro primo 
anno nostro antedicto ; subsequenterque, per alias litteras 
suas de priuato sigillo suo per Nicholaum Dagworth, militem, 
nobis directas, mandauit nobis, in fide et ligeancia quibus sibi 
tenebamur, quod nos cum retinencia nostra in terra predicta 
moraremur quousque relatúm eidem domino regi foret per 
predictum Nicholaum hoc quod prelati, magnates et com 
munes terre nostre predicte vellent 3 faceré, supportare et ' ' 
ordinare tangendum quedam negocia eis per ipsum ex parte 
ipsius domini re^is adtunc proponenda, vel vlterius nobis 
rescripserit et significauerit suas voluntates, vel quousque 
[alind] a dicto domino rege haberemus in mandatis ; .

ob quod nos, per quandam peticionen! prelatis, magnatibus 
et communibus terre ipsius domini regis predicte in quodam ^ 
alio parliamento apud Kilkenniam die sabbati in octabis sancii 1375

1 Tícete ' quadragesimo octauo.' E. 101/245/8 reads ' quinquagesimo '. 
2 Ori;nnal inserts 'et'. "MS. 'vel'..
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Michaelis anno supradicto 1 tento existentibus exhibitam, 
monstrauerimus quod, cum nos diligencian! nostram ad homines, 
de dicta retinencia nostra penes nos retinendos totaliter appo- 
suerimus, dictaque retinencia nostra, occasione maximorum 
deperditorum que ob defectum solucionis feodorum et vadiorum 
suorum antea sustinuerunt, diucius in eomitiua nostra, debita 
solucione sibi de feodis et vadiis suis facienda, moram trahere 
noluerunt nee potuerunt vilo modo, nichilominus nos ad 
morandum in predicta terra in propria persona nostra in com- 
plementum mandatorum ipsius domini regis predictorum, si 
mora nostra predicta absque dicta retinencia nostra ad saluam 
gubernacionem dicte terre prodesse posset, nos prebuimus nos 
promptum et paratum ; et pro eo quod nobis videbatur quod 
mora nostra personalis in eadem térra absque dicta retinencia, 
nostra pro statu et honore ipsius domini regis saluandis [et] guber- 
nacione terre predicte minime proficere valeat, dictos prelatos, 
magnates et communes ex parte domini regis requirebamus 
quod ipsi, considerantes qualiter hominibus de dicta retinencia 
nostra aretro extiterit de íeodis et vadiis suis pro dimidio anno> 
adtunc pretérito ipseque dominus rex aliquos denarios nobis 
pro mora nostra et dicte retinencie nostre in eadem terra 
vlterius facienda nullatenus transmiserit, quomodo eadem 
retinencia nostra predicta super defensione eiusdem extunc 
morari posset ordinarent, et de eo quod super premissis et 
eciam pro gubernacione terre predicte faceré vellent et ordi 
nare, eorum auisamenta et responsa in dicto parliamento in 
scriptis exhiberent ; ac üdem prelati, magnates et communes, 
responsa sua super premissis nobis in eodem parliamento in 
scriptis deliberantes, responderant quod, cum dictus dominus. 
rex ordinauerit quod nos in dicta terra sua cum dicta retin 
encia nostra moraremur, nobis et consilio ipsius domini regis 
eiusdem terxe de mora nostra et dicte retinencie nostre in 
eadem terra et de gubernacione eiusdem terre, et non ad dictos. 
prelatos, magnates et communes, intromittere pertineat, et 
licet ipsi aliquod onus pro sustentacione nostra et diete reti 
nencie nostre vellent supportare, ipsi tamen huiusmodi onus, 
propter diuersa dampna, iacturas et paupertatem que diuersi- 
mode sustinuerent et indies sustinent, super se assumere non 
potuerunt ;

1 I.e. quadragesimo nono.
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quibus de causis, et eciam pro eo quod prelatis, magnatibus 
et communibus predictis videbatur quod, si tam nos quam 
dicta retinencia nostra recederemus a terra predicta, in peri- 
culum perdicionis eiusdem terre Hibernie verisimiliter cedere 
posset, per nos et dictum consilium ordinatum et concordatum 
erat quod nos retineremus tot homines ad arma et sagittarios 
armatos de dicta retinencia a vicésimo séptimo die Octobris 27 October

1375anno regni domini regis Edwardi predicti quadragesimo nono 
vsque finem vnius quarterii anni extunc proximo sequentis, 
per superuisum et testimonium thesaurarii et cancellarii ipsius 
domini regis terre sue predicte, quot retiñere possemus super 
summam quingentarum et quinquaginta et septem librarum 
trium solidorum et trium denariorum, quam quidem summam 
nos in terra ipsius domini regis predicta prò diuersis victualibus 
tam ad opus nostrum quam retinencie nostre capere debe- 
bamus, capiendo prò nobis et quolibet homine ad arma et 
sagittario armato consimilia vadia et regarda iuxta ratam 
porcionem que nobis per ipsum dominum regem prò primo 
anno more nostre soluebantur, et prout in indenturis inter 
ipsum dominum regem et nos , confeetis continetur, virtute 
litterarum ipsius domini regis supradictarum, ita quod nos 
solucionem debitara pro dictis victualibus faceremus cum ipse 
dominus rex nobis solucionem de vadiis et regardis tam nobis 
quam retinencie nostre predicte aretro existentibus fieri fecerit ; 
quarum quidem ordinacionis et concordie pretextu, nos triginta 
et septem homines ad arma et quaterviginti et quinqué sagit 
tarios armatos per dictum quarterium retinuimus, quorum 
vadia et regarda, quolibet eorundem hominum ad arma septem 
libras et duas denarios et quolibet dictorum sagittariorum sexa- 
ginta et decena solidos et vnum denarium per dictum quarterium 
capiente, ad summam quingentorum et quinquaginta et 
septem librarum, trium solidorum et trium denariorurn supra- 
dictam se extendunt, prout per prefatos thesaurarium et can- 
cellarium ipsius domini regis corani consilio suo predicto est 
testificatum ;

et insuper quia nobis et. consilio videbatur dictum numerum 
hominum ad arma et sagittariorum ad salua.cionem aut defen- 
sionem eiusdem terre domini regis sine maiori numero hominum 
ad arma et sagittariorum modicum prodesse posse, de auisa- 
mento nostro ordinatum extiterit et concordatum quod nos
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retineremus tot homines ad arma et sagittarios vltra numerum 
supradictum ad vadia et regarda predicta, per superuisum et 
testimonium thesaurarii et cancellarii ipsius domini regis pre— 
dictorum, quot nos vltra predictos triginta et septeni homines 
ad arma et quaterviginti et quinqué sagittarios armatos super 
saluo regimine terre domini regis predicte retiñere possenms, 

. quartini eciam ordinacioiiis et concorclie necnon litterarum 
ipsius domini regis predictarum pretextu, nos retiriuimus per 
dictum quaterium anni, vltra numerum hominum ad arma et 
sagittariorum predictum, decem et octo homines ad arma et 
triginta et nouem sagittarios armatos, quorum vadia et regarda, 
quolibet homine ad arma et quolibet sagittario armato capiente 
per dictum quarterium anni vadia et regarda modo supradicto 
ad summam ducentarum sexagitita et duarum librarum, 
sexdecim solidorum et trium denariorum se extendunt ;

quam quidem summam, eo quod alibi in thesauraria ipsius 
domini regis iniri habetur vnde solucionem adtunc faceré potuit 
de exitibus terre sue predicte, nobis solui et libèrari voluit, 
recepisse de Fratre Thoma Scurlag, abbate domus sancii Thome 
Martiris iuxta Dubliniam, thesaurario, et camerariis 'scaccarii 
domini regis Hibérnie ducentas et quatuordecim libras, quatuor 
solidos et quinqué denarios, obolum et quadrantem in partem 
solucionem ducentarum sexaginta et duarum librarum, sexdecim 
solidorum et trium denariorum supradictorum ex causis supra- 
dictis nobis promissorum.

In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum appo- 
12 February suimus. Datum in scaccario supradicto, xii. die Februariì

1376 anno regni regis supradicti a conquestu Anglie quinquagesimo 
et Francie tricésimo séptimo. ,

47 
Parliament at Dublin, Thursday after Epiphany 1377.

THE BISHOP OF CORK SENDS PROCTORS BUT NEVERTHELESS is
AMERCED FOR ABSENCE. 

Memoranda Roll, 3 Richard II, m.47 1 .
A vous, tres reverent justice, et au conseill nostre seigneur 

le roi en^Irlande supplie le reverent piere en Deu Geraud, esvesqe
1 Ferguson Coll., n. 69 ; Cai. Mem. Rolls, xxxni. 107.

OF MEDIAEVAL IRELAND 87

de Gorki qe come il fuist charge par brief nostre seignenr le roi 
Edward, aeel nostre seigneur le roi q'or'est, de estre devant le 
count d'Ormonde, justice de mesme la terre dTrlande, et le 
conseill au parlement tenuz a Dyvelyn, le joesdy proschein 8 January 
apres le fest del Tyffayne, 1'an du reign le dit roi le aeel 1., a 
quel jour le dit esvesqe par ses procuratours fuist escusé qe, 
par la eníirmité de son corps et pur doute des chymenes, il ne 
purrcit devaunt mesme le justice et conseill ad mesrne le jour 
illoeqes apparrier, nient countre esteauntz les escusatours 
avauntditz il estoit amercié en cent marcs, en graunt anyntise- 
ment de.son povre estate. Oe píese a vostre gracious: seig- 
neurie,'eauntz regard a les escusacions susditz et au lieu q'il 
ad tenu au nostre dit seigneur le roi le aeel et enqore tient a 
nostre seigneur le roi q'or'est en le counté de Cork, en meynten- 
auntz de ses lieges et en defence des enemys, ordiner de luy 
descharger de mesme le amerciement, issint q'il rie soit endamagé 
par mesme l'absence, et ceo en oevre de charité.